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Naprężenie wstępne taśmy przenośnika do
transportu materiałów sypkich albo bryłowatych
naraża ją na rozerwanie. Najczęściej używana
jest taśma sporządzona z gumy albo innego po¬
dobnego materiału o stosunkowo małej wytrzy¬
małości na rozerwanie. Wzmacnia się ją do wy¬
maganej wytrzymałości za pomocą wkładek
w postaci nitek albo sznurków z materiałów
włóknistych naturalnych takich jak bawełna,
jedwab itp. albo z włókien sztucznych. Tego ro¬
dzaju wkładki wzmacniające znacznie podrażają
taśmę, w zafteżności od wymaganej wytrzyma¬
łości. _M

Znaczne zmniejszenie koniecznego naprężenia
wstępnego taśmy a tym samym wymaganej jej
wytrzymałości i dzięki temu jej potanienie mo¬
żna uzyskać przez zastosowanie magnetycznego
przyciągania taśm do bębna. To magnetyczne
przyciąganie zastępuje niezbędne do przenosze¬
nia taśmowego naprężenia.

Przeszkodę w stosowaniu odnośnego urządze¬
nia magnetycznego stanowiła dotychczas ta oko¬

liczność, że większość materiałów, używanych
na taśmy przenośnikowe, nie posiada własności
magnetycznych; sposób nadania im takich wła¬
sności wchodzi w zakres wynalazku.

Cel ten można osiągnąć bądź przez zaopatrzę*
nie taśm, o ile warunki na to pozwalają we
wkładki ferromagnetyczne, np. w odpowiednie
linki, druciki albo siatki, bądź przez dodanie
opiłek ferromagnetycznych, np. żelaznych do
materiału, z którego pas jest sporządzony (np.
z gumy).

W ten sam sposób można nadać własności ma¬
gnetyczne innym materiałom niemagnetycznym,
np. taśmom skórzanym albo tkanym.

Pasy skórzane można zaopatrzyć we wkładkę
ferromagnetyczną np. w postaci siatki drucia¬
nej o drucikach żelaznych lub innych o podo¬
bnych własnościach magnetycznych umieszczo¬
nej między dwoma warstwami sklejonej skóry,
a pasy tkane — w druciki z materiału ferroma¬
gnetycznego.



Przy długich przeniesieniach, np. taśmach
przenośnikowych, zaleca się stosować napęd po¬
średni. Długość t$śmy przenośnika jest ograni¬
czona, jak wiadomo, jej wytrzymałością^ której
podniesienie podraża ją. Zwiększanie wytrzyma¬
łości taśmy jest z kolei ograniczone względami
ekonomicznymi, tym bardziej, że duża wytrzy¬
małość nie jest potrzebna na całej długości ta¬
śmy. Niedostateczna wytrzymałość taśmy zmtir
sza do dzielenia jej na zespoły, z których każdy
posiada osobny napęd,,przy czym jego koszt ni¬
weczy korzyści, jakie daje mniej wytrzymała,
a więc tańsza taśma.

Tego rodzaju dzielenie taśmy na zespoły, bądź
stosowanie kilku napędów do jednej taśmy zwię¬
ksza wysokość konstrukcji urządzenia przenośni¬
ka taśmowego, a warunki miejscowe, np. w ko¬
palniach, nie zawsze na to pozwalają.

Wysokość konstrukcji urządzenia przenośnika
taśmowego można zmniejszyć przez zostosowa-
nie napędu pośredniego, możliwego w przypadku
taśm z wkładkami ferromagnetycznymi.

Napęd pośredni przenośnika według wyna¬
lazku składa się z dwóch obrotowych bębnów
elektromagnetycznych, z których jeden jest na¬
pędzany, opasanych krótką taśmą bez końca.
Taśma urządzenia napędowego jest wykonana
z tego samego materiału co taśma przenośnika
i jest zaopatrzona we wkładki, przewodzące
strumień magnetyczny między biegunami bęb¬
nów.

Między taśmą przenośnika, wykonaną z mate¬
riału ferromagnetycznego i taśmą napędu pośre¬
dniego działa siła przyciągania, wywołująca tar¬
cie, zabierające taśmę przenośnika zgodnie z ru¬
chem taśmy urządzenia napędowego.

Tego rodzaju urządzeń napędowych można za¬
stosować dowolną ilość, co pozwala na budowę
przenośnika o dowolnej długości, a mała ich wy¬
sokość pozwala na użyciu ich tam, gdzie brak
miejsca na pętle.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przenośnik taśmowy, znamienny tym, że po¬
siada taśmę zawierającą opiłki materiału fer¬
romagnetycznego lub wkładkę ferromagne¬
tyczną w postaci drucików, pasków bądź
siatki.

2. Przenośnik taśmowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zawiera urządzenie napędo¬
we,- składające się z dwóch obrotowych bę¬
bnów elektromagnetycznych, z których je¬
den jest napędzany, opasanych krótką taśmą,
przewodzącą strumień magnetyczny, z którą
współpracuje właśnie taśma przenośnika, po¬
dlegająca przyciąganiu magnetycznemu i po-
ruszaina dzięki temu zgodnie z ruchem taśmy
urządzenia napędowego.
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